
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(3 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2018 METAIS 

 

2018 m. gegužės 14 d. Nr. 1LKT-18(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 58 ir 59 punktais, Gairių 9 priedo 

„Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2018 m. gegužės 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-32(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų 

kūrimas“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštys

tės valdovų 

rūmai 

BĮ 

Barokas atgyja: virtualus 

operos teatras ir įžaidybinti 

instrumentai 

85,80 11 700,00  

1.2.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Inovacijų laboratorija 

rytdienos kartai 
83,20 12 700,00  

1.3.  

Kauno IX 

forto 

muziejus 

BĮ 

Interaktyvi nuolatinė 

ekspozicija „Kauno 

tvirtovė 1914–1940“ 

83,00 11 300,00  

1.4.  

Lietuvos 

dailės 

muziejus 

BĮ 
Spalvink Vilnių. Miesto 

įkūrimas 
80,00 5 200,00  



1.5.  

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Trumpalaikės vaikų 

priežiūros ir edukacijos 

paslauga jaunoms šeimoms 

79,20 4 600,00  

1.6.  

Kėdainių 

krašto 

muziejus 

BĮ 

Pirmojo 1919 m. Lietuvos 

Nepriklausomybės kovų 

mūšio rekonstrukcija ir 3D 

vizualizacija 

78,80 12 700,00  

1.7.  

Jurbarko 

krašto 

muziejus 

BĮ 

Naujos audioekskursijos 

Jurbarko V. Grybo 

memorialiniame muziejuje 

77,60 3 300,00  

1.8.  

Kauno IX 

forto 

muziejus 

BĮ 

Kauno IX forto 

memorialinio komplekso 

virtualus teritorijos gidas 

77,40 6 500,00  

1.9.  

Kauno 

apskrities 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Kauno bažnyčios: miesto 

tapatumo kodas (tęsinys) 
77,20 3 700,00  

1.10.  

Kauno 

apskrities 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Pasakos gestų kalba 77,20 7 000,00  

1.11.  

Lietuvos 

aklųjų 

biblioteka 

BĮ 

E. Ateitis: Lietuvos aklųjų 

bibliotekos svetainės 

pritaikymas įvairią negalią 

turintiems vartotojams 

76,00 4 700,00  

1.12.  

Raseinių 

krašto 

istorijos 

muziejus 

BĮ 

Inovatyvi ekspozicija 

„Aleksandro Bendoraičio 

misija Pietų Amerikoje“ 

75,60 6 300,00  

1.13.  

Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

BĮ 

Interaktyvi Telšių istorijos 

mozaika – II etapas. 

Lietuvos kariuomenės 

struktūrų ir savivaldos 

institucijų kūrimosi 

Telšiuose sąsajos 1918–

1928 m. 

75,50 13 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1.1.1 eil. 

1.14.  

Lazdijų 

krašto 

muziejus 

BĮ 

Veisiejų dvaro rūmų 3D 

rekonstrukcija ir miestelio 

centrinės dalies 

rekonstrukcijos maketas 

74,40 4 400,00  

1.15.  

Kupiškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kupiškis amžininkų 

liudijimuose: interaktyvus 

žemėlapis 

73,80 3 100,00  



1.16.  

Pagėgių 

savivaldybės 

M. Jankaus 

muziejus 

BĮ 

Gyvenimas vienos 

Lietuvos vardan. Mažosios 

Lietuvos patriarchui 

Martynui Jankui – 160 

73,20 6 300,00  

1.17.  

Šilalės 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Bendradarbystės erdvės 

bibliotekose 
72,00 8 200,00  

1.18.  

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Atrask, pažink, dalyvauk: 

Panevėžio krašto kūrėjai 

interaktyvioje kelionėje 

71,80 5 000,00  

1.19.  

Plungės 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Tu nežinai, kas bus rytoj: 

istorija atgyja 3D 

hologramose 

71,25 6 900,00  

1.20.  

Kauno 

arkivyskupij

os muziejus 

VšĮ Nenugalėtoji Kronika 70,00 8 400,00  

1.21.  

Lietuvos 

liaudies 

buities 

muziejus 

BĮ 

Muziejus be sienų: 

Aukštaitijos regiono 3D 

virtuali projekcija 

69,80 8 200,00  

1.22.  
Mažeikių 

muziejus 
BĮ 

Atrask, paliesk ir išgirsk 

Mažeikių krašto istoriją 
68,60 9 200,00 

Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1.1.6 eil. 

1.23.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

BĮ 

Kupiškio etnografijos 

muziejaus ekspozicijų 

atnaujinimas 

inovatyviomis 

technologijomis 

68,60 10 900,00  

1.24.  
Sakralus 

menas 
VšĮ 

Animacinė istorija: 

audiovizualinė ekspozicija 

Vilniaus katedros 

varpinėje 

68,40 9 000,00  

1.25.  

Zarasų 

krašto 

muziejus 

BĮ 

Zarasų krašto žydai: 

istorija, atmintis ir 

paveldas 

68,20 13 300,00  

1.26.  

Kelmės 

rajono 

savivaldybės 

Žemaitės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Inovacijų virusas 68,20 3 400,00  



1.27.  

Lietuvos 

liaudies 

buities 

muziejus 

BĮ Stiklo akys paslaptis saugo 67,60 12 800,00  

1.28.  
Sakralus 

menas 
VšĮ 

Vilniaus arkikatedros 

mįslės: interaktyvus 

edukacinis žaidimas 

66,80 6 600,00  

1.29.  

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Virtualios realybės 

biblioteka 
66,60 4 800,00  

1.30.  

Marijos ir 

Jurgio 

Šlapelių 

namas-

muziejus 

BĮ 

Šlapelių muziejaus 

ekspozicijos ir susijusių 

kultūros objektų sąveikos 

per papildytosios realybės 

programėlę sukūrimas 

65,60 11 700,00  

1.31.  

Prienų 

Justino 

Marcinkeviči

aus viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Išmanusis kelias „200 km 

prieniškių pėdomis“ 
65,60 4 600,00  

IŠ VISO:     240 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų 

kūrimas“  (kodas 01-009-01-02-07)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
BĮ 

Interaktyvios ekspozicijos „Adomas ir 

Marija Varnai. Gyvenimas Lietuvai“ 

įrengimas 

65,40 

2.2.  Anykščių menų centras BĮ 
Angelų istorijos: Angelų muziejaus 

interaktyvios ekspozicijos sukūrimas 
65,20 

2.3.  

Vilkaviškio rajono 

Suvalkijos (Sūduvos) 

kultūros centras-

muziejus 

BĮ 
Vilkaviškio krašto istoriją pristatantis 

animacinis filmukas  
65,20 

2.4.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ Senoji Šilutės kartografija ir ikonografija 65,00 

2.5.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Literatūriniais Šiaulių rajono keliais 64,80 



2.6.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo 

Keliuočio viešoji 

biblioteka 

BĮ Interaktyvi pažintis su Juozu Keliuočiu 64,80 

2.7.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Interaktyvus pasaulis bibliotekoje 64,40 

2.8.  
Vytauto Didžiojo karo 

muziejus 
BĮ Atgimę moderniam pažinimui 64,20 

2.9.  Molėtų krašto muziejus BĮ 
Videniškių vienuolyno muziejaus 

patrauklumo didinimas 
63,80 

2.10.  
Ignalinos krašto 

muziejus 
BĮ 

Senųjų lietuviškų vestuvių papročiai ir 

apeigos 
63,60 

2.11.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

GoSMaRT – Garsinių knygų Skolinimo 

Modelis Regionams pasitelkiant 

šiuolaikines Technologijas (tęstinės 

programos IV-oji dalis) 

63,60 

2.12.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Anzelmo Matučio kūrybos 

aktualizavimas ir integravimas 
63,40 

2.13.  

Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji 

biblioteka 

BĮ Reali virtualybė & virtuali realybė 63,40 

2.14.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

Interaktyvaus žaidimo „Pažinkim 

Jurbarką“ sukūrimas 
62,60 

2.15.  
Lietuvos edukologijos 

universitetas 
VšĮ 

Skaitmeninti vadovėliai žmonėms su 

negalia 
62,20 

2.16.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešoji biblioteka 

BĮ Aš – knygos herojus 62,20 

2.17.  Lietuvos jūrų muziejus BĮ 
Nauji pamokų Horizontai – patirti, atrasti, 

suprasti 
62,20 

2.18.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ 

Muziejaus veiklos atspindžiai 

internetinėje svetainėje 
62,20 

2.19.  

Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

bibliotekos interneto svetainės 

atnaujinimas ir naujų funkcijų sukūrimas 

60,80 



2.20.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Penki žvilgsniai į Skapiškio kraštą 60,80 

2.21.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
BĮ 

„Legendinio kauniškio Vaižganto namai 

atgyja!“ Inovatyvių paslaugų sukūrimas 

Juozo Tumo–Vaižganto memorialiniame 

bute-muziejuje 

60,60 

2.22.  
Elektrėnų savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Ankstyvoji robotika 60,60 

2.23.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Atradus biblioteką – gyventi patogiau 2 60,40 

2.24.  
Pasvalio krašto 

muziejus 
BĮ 

Kultūrinio savitumo ir inovacijų jungtys 

Pasvalyje 
60,00 

2.25.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

Papildyta tikrovė Šilutės Hugo Šojaus 

muziejaus ekspozicijoje 
59,40 

2.26.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Šiuolaikinėmis technologijomis 

pažinkime gamtą 
59,20 

2.27.  

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

BĮ 
E–paveldas.lt pritaikymas muzikos 

dalyko mokymui 
58,20 

2.28.  Zarasų krašto muziejus BĮ 

K. Būgos skaitmeninis atgimimas: 

lietuvių kalbotyros pirmtako žygių 

plėtojimas 

57,80 

2.29.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ 

Edukacinė programa „Joniškio krašto 

artefaktai“ 
57,40 

2.30.  

Panevėžio miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Būk išmanus 57,20 

2.31.  
Marijampolės 

kraštotyros muziejus 
BĮ 

Virtuali edukacija „Pažinkim savo 

miestą“ 
57,00 

2.32.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės centrinė 

biblioteka 

BĮ 
Skaitmeninė erdvė Z kartai: skaityti, kurti 

ir dalintis 
56,40 

2.33.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
BĮ Kultūros archyvas. Žinynas 55,80 



2.34.  Kauno tvirtovės parkas VšĮ 

Interaktyvus pažintinis maršrutas Kauno 

tvirtovės pastatai – moderniojo Kauno 

kontekste 

55,20 

2.35.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“ 
BĮ 

Edukacinė programa: kaip keitėsi buities 

daiktai ir įrankiai? 
54,40 

2.36.  Birštono muziejus BĮ 
Birštono sakralinio muziejaus 

ekspozicijos dalinis modernizavimas 
53,40 

2.37.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ 

Joniškio miesto istorijos ekspozicijos 

audiovizualinės projekcijos sukūrimas 
52,60 

2.38.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

Jurbarko miesto XVII–XX a. 

architektūros palikimas 3D formatu 
52,00 

2.39.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Nacionalinės dailės galerijos lankytojų 

aptarnavimo infrastruktūros tobulinimas 

ir plėtra 

51,40 

2.40.  Lietuvos jūrų muziejus BĮ 
Lietuvos jūrų muziejaus gido parengimas 

ir leidyba 
50,40 

2.41.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“ 
BĮ 

Ekspozicijos „Dingusi Tauragė“ 

įrengimas 
49,60 

2.42.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Panemunės pilies muziejus: skaitmeninio 

muziejinės erdvės 3D modelio ir naujos 

ekspozicijos vizualizacijos sukūrimas 

47,60 

2.43.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ Pažinkime istoriją kitaip 46,80 

2.44.  Kelmės krašto muziejus BĮ 

Interaktyvi edukacinė programa 

„Signataro Jono Smilgevičiaus pėdsakais: 

Užvenčio dvaras“ 

46,00 

2.45.  

Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado 

Šlaito viešoji biblioteka 

BĮ 
Inovatyvių programų diegimas Ukmergės 

Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje 
44,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2018 m. 

rugsėjo 19 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 



5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


